
Školní knihovna
ZŠ T. G. Masaryka Praha 7, Ortenovo náměstí 34

NOVINKY LISTOPAD 2023



LISTOPAD 2023:

V listopadu vám představíme další tituly, které naše školní knihovna získala 
díky vítězství v soutěži PB. 

Na naše mladší čtenáře čekají další dva díly oblíbené Hildy – Hilda a časočerv
a Hilda a bílý hafík a dva díly ze série Soví kouzlo – Zlaté tajemství a Záchrana 
Stříbrné tlapky. 

Pro ty, kteří mají rádi tajemství a dobrodružné příběhy, máme nově Enolu 
Holmesovou a příběh levoruké dámy, Zločin slečnám nesluší, klasický příběh 
Volání divočiny od Jacka Londona, tentokrát v komiksové podobě, a s Malou 
toulavkou se vypravíme na dvacet nejtajemnějších míst naší republiky.

Také se můžeme těšit na kouzelné příběhy ze světa Roalda Dahla – Karlík 
a továrna na čokoládu, Karlík a velký skleněný výtah a Prevítovi.

Na poličku s manga komiksy nám přibyly další díly ze série Naruto a Zdál se 
mi zase ten stejný sen a také rozsáhlý grafický román Sochař. A starší čtenáři 
se též mohou těšit na knihu Ivony Březinové Řvi potichu, brácho, která byla 
nominována na cenu Magnesia Litera.

Přejeme hezké čtení!



Provozní doba školní 
knihovny:

Pondělí 12.00 – 15.30
Úterý 12.00 – 15.00
Středa 12.00 – 15.30
Čtvrtek 12.00 – 15.00
Pátek zavřeno

Změna provozní doby knihovny vyhrazena.

Veškeré dotazy, návrhy a žádosti o prodloužení 
výpůjční doby zasílejte na hanzikova@zstgm7.cz

mailto:hanzikova@zstgm7.cz


Výpůjční doba, vracení knih:

Výpůjční doba je 30 dní. Je možné si půjčit maximálně dvě knížky najednou. 
Výpůjční dobu je možné po domluvě prodloužit, pokud kniha není rezervována 
jiným čtenářem.

Moc děkuji všem žákům i rodičům, kteří využívají možnost prodloužení 
výpůjční doby e-mailem 

Některé tituly jsou pro žáky k dispozici pouze prezenčně, zejména odborné 
slovníky, komiksy, manga komiksy a také tituly vysoké hodnoty. 

Děkuji za pochopení,
Caroline Hanzíková



Seznam novinek listopad 2023:

Mladší čtenáři:
Brandtová, I.: Soví kouzlo – Zlaté tajemství, Záchrana Stříbrné tlapky
Davies, S, Pearson, L.: Hilda a časočerv, Hilda a bílý hafík
Toušlová, I.: Malá toulavka

Starší čtenáři:
Březinová, I.: Řvi potichu, brácho
Springerová, N.: Enola Holmesová a příběh levoruké dámy
Stevensová, R.: Zločin slečnám nesluší

Komiksy a manga komiksy:
Kišimoto, M.: Naruto 7.-10. díl
London, J.: Volání divočiny
McCloud, S.: Sochař
Sumino, Y.: Zdál se mi zase ten stejný sen 1.-3. díl



Hilda a časočerv
Davies, S., Pearson, L.

Tak to tu ještě nebylo. Hilda už prošmejdila kdejaký kout 
a zažila dobrodružství v lese, ve městě i doma v obýváku, 
ale že bude jednou cestovat časem, to by se jí nezdálo ani 
v tom nejodvážnějším snu. V Trolbergu řádí skupinka 
poťouchlých skřítků a zvláště spadeno mají na místní děti, 
které chytají pro svou paní. Jenže Hilda se nezalekne ani 
lidožravé obryně. Kromě toho si však bude muset umět 
poradit s nenasytným červem a uniknout z osidel času. 
Zkrátka, druhá série knížek s neohroženou Hildou se nám 
zase pěkně rozjíždí. Ale ať vám neutečou ani příběhy Hilda 
a pidlidi, Hilda a parádní slavnost a Hilda a domácí skřítek. 
Cestovat časem se nedá donekonečna.
(Zdroj textu: knihydobrovsky.cz)



Hilda a bílý hafík
Davies, S., Pearson, L.

Kdo zná Hildu, ví také, co je to nemísto. 
Doupata a chodbičky, které se skrývají v lidských příbytcích 
za stěnami a nábytkem, skýtají spoustu překvapení. A tak 
není divu, že stačí pár chybných kroků, a modrovlasá
dobrodružka zabloudí do tajemných hor, odkud není 
návratu. Jako by nestačilo, že tu natrefí zrovna na strašlivého 
trolla se dvěma hlavami - navíc se musí postarat nejen 
o věrného Větvíka, ale i o maminku a dovést je všechny 
zpátky do bezpečí jejich útulného domova. Další 
dechberoucí příběh z Hildiny knihovničky, který si užijí nejen 
ti, kdo se s neohroženou dívenkou skamarádili už před 
časem, ale i čtenáři a čtenářky, co se s ní vydávají 
na cestu poprvé.
(Zdroj textu: knihydobrovsky.cz)



Soví kouzlo
Zlaté tajemství
Brandtová, I.

Flóra je rozzlobená: právě se s rodinou stěhuje na venkov. 
Jsou tam nekonečné lesy, staré mlýny a tajemné zříceniny 
hradů ale bohužel také několik nepřátelských dívek. Jak si tu 
má najít nové přátele? Jednoho dne v lese potká malou 
sovu, která ji sleduje na každém kroku! Její volání nemůže 
dostat z hlavy. Od chvíle, kdy objeví dopis pojednávající 
o zlatém tajemství, si je jednou věcí jistá: nová kamarádka jí 
chce něco sdělit. Podaří se jim společně tuto záhadu vyřešit?
(Zdroj textu: levneknihy.cz)



Soví kouzlo
Záchrana Stříbrné tlapky
Brandtová, I.

Flóra má štěstí: Goldwing, malá kouzelná sova, se stala její 
kamarádkou! Konečně má někoho, s kým si může povídat. 
Například o tom, že paní Timmigová krade věci z ordinace 
jejího tatínka. A také o tom, jak se po večerech plíží 
do tmavé kůlny za domem. Když Flóra a Goldwing odhalí 
tajemství paní Timmigové, nevěří vlastním očím. Vše se brzy 
vyjasní: paní Timmigová potřebuje pomoc! Teď už všechno 
závisí jen na Goldwing a její kouzelné moci...
(Zdroj textu: levneknihy.cz)



Enola Holmesová
Případ levoruké dámy
Springerová, N.

Enola se stále skrývá před svým bratrem – slavným 
detektivem Sherlockem Holmesem. Když ale objeví tajnou 
skrýš plnou brilantních kreseb, vyrazí po stopě jejich autorky, 
mladé lady Cecily, která beze stopy zmizela ze své ložnice. 
Enola se vydá do nočních ulic Londýna, kterými se potulují 
vrazi, aby rozluštila záhadu a zachránila talentovanou 
aristokratku před mocným padouchem. Riskuje však, že 
odhalí víc, než by měla...
(Zdroj textu: knihydobrovsky.cz)



Zločin slečnám nesluší
Stevensová, R.

Daisy Wellsová a Hazel Wongová se rozhodly založit 
supertajný detektivní klub. Chybí jim však záhady, 
které by mohly řešit. Pak ale Hazel najde v tělocvičně 
mrtvou učitelku, a než na místo dorazí i Daisy, tělo je 
pryč. Dívky jsou přesvědčené, že nešlo o nehodu, 
a tak se pustí do vyšetřování vraždy. 
Aby celou záhadu rozlouskly, musí využít všechny své 
špiónské triky! Podaří se jim odhalit vraha? A ustojí 
jejich přátelství i ty nejtěžší zkoušky?
(Zdroj textu: knihydobrovsky.cz)



Volání divočiny
London, J.

Londonovo Volání divočiny je mistrovským dílem jak svým 
stylem, tak i proto, že povyšuje dobrodružné příběhy 
na úroveň klasické literatury. Komiksové zpracování je 
určeno čtenářům již od 9 let. Úžasné obrazové ztvárnění 
a úchvatný čtivý text přiblíží toto zajímavé a napínavé 
vyprávění. Buck je čtyřletý pastevecký pes hýčkaný svým 
pánem a jeho rodinou. Jeho život se rázem změní ve chvíli, 
kdy je unesen a prodán, aby sloužil během zlaté horečky 
na Klondiku a tahal těžké saně hlubokým sněhem. V novém 
prostředí brzy zjistí, že jeho vrozené instinkty mu umožní 
nejen přežít, ale že ve svobodném, volném a divokém životě 
nakonec nachází i zalíbení.
(Zdroj textu: knihydobrovsky.cz)



Malá toulavka
Toušlová, I.

Spolu se zvídavou průvodkyní, malou holčičkou 
s příhodnou přezdívkou Toulavka, se totiž vypraví 
na dvacet nejtajemnějších míst naší republiky –
na strašidelné hrady, do magických hvozdů nebo 
temného podzemí. Kniha, kterou doplňují nádherné 
ilustrace, zároveň obsahuje množství doplňujících 
zajímavostí z historie, zeměpisu či kultury, a děti tak 
získají nejen tip, kam vyrazit na výlet, ale zároveň i silnou 
motivaci k dalšímu poznávání Čech, Moravy a Slezska.
(Zdroj textu: knihydobrovsky.cz)



Karlík a továrna na čokoládu
Dahl, R.

Karlík Bucket, chlapec z chudé rodiny, souhrou šťastných náhod 
získá los, jenž mu umožní spolu s dalšími dětskými výherci 
navštívit továrnu na čokoládu pana Willyho Wonky. Návštěva se 
pro všechny děti kromě Karlíka promění v hrůzný zážitek, 
protože Umpa-Lumpové, kteří sladkosti vyrábějí, je postupně 
vytrestají za jejich špatné vlastnosti – jedno spadne 
do čokoládové řeky, jiné zfialoví a další je svrženo do odpadní 
šachty. Nakonec zbývá jen Karlík a pan Wonka pro něj přichystá 
nebývalé překvapení... Přijměte pozvání do světa čokoládových 
dobrodružství!
(Zdroj textu: knihydobrovsky.cz)



Karlík a velký skleněný výtah
Dahl, R.

Pozor! Pokračování Karlíka a továrny na čokoládu je tady! Karlík 
se stal váženým majitelem továrny na čokoládu. Když spolu se 
svou rodinou a panem Wonkou vystřelí skleněným výtahem 
na oblohu, nedopatřením se ocitnou na oběžné dráze Země. 
Najdou tu nejen nově postavený Vesmírný hotel USA, ale i ty 
nejnebezpečnější stvůry z celého vesmíru – smrtící Krutohlavové
pocházejí z planety Krutuše a vyskytují se v mnoha podobách. 
V přirozeném stavu se podobají ohromnému vejci s dvěma 
planoucíma očima.
Netvor však na sebe dokáže vzít libovolnou podobu – člověka 
i koně. Po velké bitvě s Krutohlavy se skleněný výtah vrátí na Zem. 
Nejprve odtáhne návratovou kabinu do bezpečí a pak se střechou 
propadne zpět do továrny. Tři z prarodičů jsou upoutáni na lůžko, 
ale pan Wonka vymyslí rafinovaný plán na jejich rozhýbání! 
Kniha je určena čtenářům od 7 let.
(Zdroj textu: knihydobrovsky.cz)



Prevítovi
Dahl, R.

Pan Prevít a paní Prevítová jsou neskutečně odporní. 
Páchnou, protože se vůbec nemyjí, hádají se a provádějí 
si všelijaké naschvály. A navíc nesnášejí děti. Ze všeho 
nejhorší ovšem je, že chovají v zahrádce opice. V klecích. 
Už je opravdu načase, aby těmhletěm dvěma ohavům
dal někdo pořádně na pamětnou!
(Zdroj textu: knihydobrovsky.cz)



Sochař
McCloud, S.

Sochař, kterého autor tvořil pět let a který dosáhl téměř 
pěti set stran, je zároveň oslavou komiksové formy 
i nádherným grafickým románem. Jedná se o faustovskou 
legendu. Sochař jménem David Smith byl vypuzen 
z newyorské umělecké scény. Dealeři umění ho kdysi 
nazývali "tím druhým Davidem Smithem", aby ho odlišili 
od Davida Smithe, kralujícího v uměleckém centru Storm
King; teď mu neříkají nijak. Bez peněz a zoufalý se setkává 
s duchem svého prastrýce Harryho a na jeho otázku "co bys 
dal za své umění?" David odpoví "svůj život". A Ďábel 
v podobě Harryho mu nabídne schopnost vytvořit holýma 
rukama cokoli - z betonu, oceli, lidského těla - a dá mu dvě 
stě dnů, aby si svou schopnost užil, než zemře. Ale 
rozhodnutí, co má vlastně tvořit, je těžší, než si 
představoval. Když navíc v hodině dvanácté nalezne svou 
životní lásku, bude to mít ještě obtížnější!
(Zdroj textu: knihydobrovsky.cz)



Naruto (7.-10. díl)
Kišimoto, M.

V čúninské zkoušce začíná jít do tuhého a mladí 
geninové z Konohy bojují o holý život. Navíc se začíná 
naplno projevovat pečeť, kterou Sasukemu vtiskl 
tajemný Oročimaru. Mají naši hrdinové ještě šanci 
postoupit do dalšího kola zkoušky? A jak si vedou ostatní 
týmy? Skutečně jdou některé na smrt?
(Zdroj textu: knihydobrovsky.cz)



Zdál se mi zase ten stejný 
sen (1.-3. díl.)
Sumino, Y.

Dívka jménem Nanoka Kojanagi chodí do čtvrté třídy 
základní školy. Každou volnou chvíli tráví ve školní knihovně, 
protože ze všeho nejraději čte. Se spolužáky příliš nevychází, 
její rodiče jsou věčně v práci, zato mimo školu si našla hned 
několik skvělých kamarádek. Svéráznou Paní Běhnu, laskavou 
babičku, která žije na samotě, a černou kočku, která mňouká 
“mňá”. Jednoho dne ve škole Nanoka dostane za úkol 
zamyslet se nad tím, co to znamená štěstí. Najít odpověď se 
nakonec ukáže mnohem složitější, než se na první pohled 
mohlo zdát, a tak si společně se všemi svými kamarádkami 
musí pořádně lámat hlavu nad tím, co člověka vlastně činí 
šťastným…
Zdál se mi zase stejný sen je komiksová adaptace 
populárního stejnojmenného románu z roku 2015, která si 
získala mnoho čtenářů po celém světě svým citlivým 
příběhem o dospívání, mezilidských vztazích, a hledání toho, 
co je v životě skutečně důležité…
(Zdroj textu: knihydobrovsky.cz)



Řvi potichu, brácho
Březinová, I.

Jeremiáš je jiný. Žije ve světě, který má svá přísná pravidla, 
ve světě, kde každý den v týdnu má jinou barvu a kde jsou 
krajíce chleba kulaté. Se světem, v němž žije maminka se 
sestrou, si příliš nerozumí, nevyzná se v něm. Ale nevadí 
mu to, má přece ten svůj. Ostatním sice občas připraví 
horkou chvilku, ale ani milující maminka, ani dvouvaječné 
dvojče na něj nedají dopustit. Hlavně aby jim Jeremyho
nedali do ústavu, to by nepřežily. Kniha získala Zlatou stuhu 
2017 a byla nominována na Magnesii Literu.
(Zdroj textu: knihydobrovsky.cz)


